
ÍNDICE

Corregedoria Geral ............................................................................................................................................................... 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Outubro de 2018 • ANO III | N° 380

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Outubro de 2018 • ANO III | N° 380

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CORREGEDORIA GERAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Comissão Processante de Processo Administrativo Disciplinar

Portaria nº 27/2018/CG/ALMT

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela Mesa Diretora da ALMT por intermédio
da Portaria nº 27/2018/CG/ALMT, publicada no Diário Oficial Eletrônico da ALMT, de 14 de setembro de 2018, nº 367,
com a finalidade de apurar possível infração de abandono de cargo, constatada nos autos sob Protocolo nº 201825032,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no caput do artigo 183 da Lei Complementar Estadual nº 04/1990,
combinado com o art. 256 do Código de Processo Civil, NOTIFICA, pelo presente edital, por se encontrar em local incerto
e não sabido, o Sr. LAILSON DA SILVA, Técnico Legislativo de Nível Médio, matrícula nº 26.789,intimando-o para APRE-
SENTAÇÃO DE DEFESA acerca das acusações contidas nos autos do processo 201825032 (antigo SGI 011.144/2016),
podendo arguir preliminares e tudo o que interesse à sua defesa, oferecer documentos e justificações, no prazo de 15
(quinze) dias a partir da publicação deste presente edital, conforme o artigo 190, § único da Lei Complementar Estadual
nº 04/1990.

Informo que a peça de defesa escrita e as provas que pretende produzir devem ser apresentadas no protocolo da Corre-
gedoria Geral da Assembleia Legislativa de Mato Grosso, sala 107 (cento e sete) localizada na Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso à Av. André Maggi, Lote 6, S/N, Setor A, CPA, CEP: 78055-971, Cuiabá/MT, bem como as vistas
e disponibilização para extração de cópias estarão disponíveis no local apontado, durante o funcionamento de expediente
do órgão entre 8h às 18h.

Cuiabá/MT, 4 de Outubro de 2018.

LUIZ VIDAL DA FONSECA JÚNIOR

PROCURADOR CORREGEDOR-GERAL

PRESIDENTE DA COMISSÃO PROCESSANTE

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 179/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder a servidora Elza de Araújo Leite, matrícula nº 25113, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade, referente
ao quinquênio de 03/03/2012 a 03/03/2017, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será
usufruída no período de 02/01/2019 a 31/01/2019, conforme consta no Protocolo nº 201835452, de 26/09/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 04 de outubro de
2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Outubro de 2018 • ANO III | N° 380

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 180/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder à servidora MARIANA ARAUJO DO ESPIRITO SANTO VENTURI, matrícula nº 41051, o direito a ausentar-se
do serviço por 05 (cinco) dias consecutivos, no período de 25/09/2018 a 29/09/2018, em razão do falecimento de seu
pai Francisco do Espirito Santo, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outu-
bro de 1990, conforme consta no Processo nº 201835586, de 1º/10/2018. Tendo em vista que a servidora se encontrava
usufruindo férias no período de 10/09/2018 a 24/09/2018, conforme consta no Protocolo nº. 2018335186, de 18/09/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 04 de outubro de
2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 181/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder à servidora CAMILA PINTO DE LARA FERNANDES, matrícula nº 42195, o direito a ausentar-se do serviço por
08 (oito) dias consecutivos, no período de 23/09/2018 a 30/09/2018, em razão do falecimento de sua avó Zuleika Mo-
reira de Oliveira, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990,
conforme consta no Processo nº 201835596, de 1º/10/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 04 de outubro de
2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 4 de Outubro de 2018 • ANO III | N° 380

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Oct 04 22:31:01 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Corregedoria Geral
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 179/2018
	PORTARIA Nº 180/2018
	PORTARIA Nº 181/2018


		2018-10-04T22:31:01+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




